

Barn- o utbildningsnämnden

§ 12

Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö (BUN15/154)

Beslut

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att ärendet bordläggs.
2. Barn- och utbildningsnämnden beslutar om ett extra sammanträde den 11/2 kl. 18.00.

Yrkanden

Jimmy Sjölund (C) yrkar på att ärendet bordläggs tills dess att MBL-förhandlingarna är klara.

Johan Hammarström (S) och Ulrika Sandin (MP) yrkar på att ärendet återremitteras för ytterligare beredning, se bilagt yrkande.

Anders Gustafsson (Ö) yrkar bifall till Socialdemokraternas och Miljöpartiets återremissyrkande.

Propositionsordning

Ordförande (M) ställer yrkandena under proposition och finner att Barn- och utbildningsnämnden beslutar att bordlägga ärendet.

Omröstning

Omröstning begärs och ska genomföras

Omröstningsproposition

Den som yrkar på bordläggning röstar Ja

Den som yrkar på återremiss röstar Nej

Barn- o utbildningsnämnden

Omröstningsresultat

8 ledamöter röstar ja

5 röstar nej

Ordförande (M) finner därmed att Barn- och utbildningsnämnden beslutar att ärendet ska bordläggas.

Noteras till protokollet

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att träffas den 11/2 kl. 18.00 för nytt möte.

Sammanfattning

Utifrån den byggbaserade befolkningsprognosen 2015 har en bedömning av skolkapacitet gjorts som understryker behovet av utökad skolkapacitet inom 4- 5 år. Möjligheterna att centralt i kommunen finna tomtmark lämplig att uppföra en ny grundskola som kan möta det ökande kapacitetsbehovet i centrala Ekerö har undersökts. Någon lämplig mark som uppfyller kraven på yta, kommunikationer med mera har varit svår att finna. I stället har möjligheterna att utöka och omdisponera kapaciteten vid befintliga skolor prövats. Mot den bakgrunden har kommunfullmäktige avsatt investeringsmedel för åren 2016 – 2020 för att möta behov av skollokaler i centrala Ekerö. För 2016 har avsatts 5 500 tkr, för 2017 38 000 tkr och 2018 244 000 tkr, samt för 2019 4 000 tkr. Totalt 291 500 tkr. Investeringsbeslutet avser Ekebyhovskolan, Tappströmskolan och Sanduddens skola. Ekebyhovskolan föreslås att från och med höstterminen vara en F-6 skola samt grundsärskola. Elever i nuvarande årskurserna 6,7 och 8 flyttas till Tappströmsskolan till höstterminen 2016. Det möjliggör mottagande av 3 paralleller i förskoleklass till höstterminen 2016 och underlättar inför de ombyggnader som är nödvändiga för att få ändamålsenliga lokaler för såväl förskoleklass, grundskola år 1 – 6 och grundsärskola. Tappströmskolan utökas från höstterminen med ca 165 elever från Ekebyhovskolan i skolåren 7 – 9. Sanduddens skola föreslås byggas ut med permanenta lokaler för förskoleklass och grundskolan 1 – 6 med 2 paralleller samt grundskola 7 – 9 med 3 paralleller. De förslagna lokalförändringarna av Ekebyhovsskolan och Sanduddens skola som är beskrivna ovan bedöms kunna öka skolkapaciteten med omkring 500 platser. Förslagen behöver dock studeras vidare i en förstudie. Nämnden föreslås ge kontoret i uppdrag att genomföra en förstudie av de förslagna lokalförändringarna i dels Ekebyhovskolan och dels Sanduddens skola. Förstudien finansieras av investeringsmedel i nämndens investeringsbudget för 2016,

Barn- o utbildningsnämnden

avsatta att möta behov av skollokaler i centrala Ekerö. Ärendet har beretts av nämndens arbetsutskott som beslutade att föreslå barn- och utbildningsnämnden att:

- Ta bort "samt särskola" från beslutsmeningen "1. Barn och Utbildningsnämnden beslutar att Ekebyhovskolan från och med höstterminen 2016 ska vara en F-6 skola samt särskola." – Lägga till beslutsmeningarna "5. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna inriktningen på PM Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö" samt "6. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att grundsärskolan och autismspårets lokalisering ska utredas ytterligare innan beslut fattas." Arbetsutskottet beslutade även att ge kontoret i uppdrag att revidera samt genomföra redaktionella ändringar avseende PM Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö: - "Eleverna från Närlunda kommer att gå kvar i Tappströmsskolan även läsåret 2016-2017 för att från läsåret 2017-18 då eleverna går i år 7 hör till Tappströmsskolan" s. 2 stryks från PM:et.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö
- PM - Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö
- Beräkningar och underlag för budget Ekebyhovskolan
- §2 BUNau Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö

Expedieras till

Fastighetskontoret

Barn- o utbildningsnämnden

Voteringslista: § 12**Ärende:** Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö,
BUN15/154

Voteringslist(or)

BUN15/154 Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Lena Gerby(M), ordförande	X		
Camilla Wallhed(M), ledamot	X		
Gunnar Mossberg(M), ledamot	X		
Göran Hellmalm(L), vice ordförande	X		
Jimmy Sjölund(C), ledamot	X		
Johan Hammarström(S), 2:e vice ordförande		X	
Jan Finnerman(S), ledamot		X	
Ulrika Sandin(MP), ledamot		X	
Anders Gustafsson(Ö), ledamot		X	
Magnus Danielsson(M), ersättare	X		
Michael Tranell(M), ersättare	X		
Charlotte Woge(M), ersättare	X		
Jennie Forsberg(S), ersättare		X	
Resultat	8	5	0

**ÅTERREMISS
(20160202)**

Återremissyrkande av Organisationsförändring och utbyggnad av skolor i centrala Ekerö.

DNR BUN15/154

Med hänvisning till att det saknas skriftliga underlag när det gäller de alternativ som undersökts, vilka ställningstaganden som ligger till grund för denna prioritering samt en utredning gällande vilka konsekvenser en flytt skulle få för elever samt personal yrkar Socialdemokraterna och Miljöpartiet att ärendet återremitteras för ytterligare beredning.

Vi vill veta vilka alternativ som undersökts, vilka kostnader vart och ett av dem beräknas ha, vilka konsekvenser detta kommer att få för eleverna och hur särskolan ska organiseras för att kunna upprätthålla integreringstanken.

För Socialdemokraterna

Johan Hammarström

För Miljöpartiet de Gröna

Ulrika Sandin